UBND QUẬN CẦU GIẤY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v hỗ trợ phụ huynh học sinh chờ đón thí

sinh dự Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025 - 2026, Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cầu Giấy, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Mầm non Hoa Sen, Sao Mai, Tuổi Thơ;

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học Dịch Vọng A, Dịch Vọng B,

Yên Hòa, Trung Yên, Nghĩa Tân, Archimedes Academy;

- Hiệu trưởng các trường THCS Dịch Vọng, Nghĩa Tân, Nam Trung

Yên, Yên Hòa, Trương Công Giai, Mai Dịch, Trần Duy Hưng, Lê Quý Đôn;

- Hiệu trưởng các trường THPT Cầu Giấy, THPT Yên Hòa, THPT

chuyên Hà Nội-Amsterdam, THCS và THPT Lương Thế Vinh.

Thực hiện chỉ đạo của Ban chỉ đạo thi và tuyển sinh của quận về việc bố trí

các điểm chờ cho phụ huynh đưa đón thí sinh tham gia Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2025-2026 và Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 đảm bảo an

toàn, Phòng GDĐT quận Cầu Giấy bố trí các địa điểm chờ cho các phụ huynh

học sinh như sau:

TT Tên điểm thi Địa chỉ
Điểm chờ,

 đón thí sinh
Thời gian

1.  THCS Dịch Vọng

Số 186, Đường

Nguyễn Khánh

Toàn
TH Dịch Vọng B

(Đường Nguyễn

Khánh Toàn)

- Đợt 1: từ ngày

06/6 đến ngày 08/6

- Đợt 2: Từ ngày

25/6 đến ngày 28/6 2.  THPT Cầu Giấy

Số 8, Ngõ 118,

Đường Nguyễn

Khánh Toàn

3.  THCS Yên Hòa
Số 226 đường

Trung Kính
TH Yên Hòa

(Số 108, phố Hạ

Yên Quyết)

- Đợt 2: Từ ngày

25/6 đến ngày 28/6

4.  THPT Yên Hòa
Số 251, đường

Nguyễn Khang

- Đợt 1: từ ngày

06/6 đến ngày 08/6

- Đợt 2: Từ ngày

25/6 đến ngày 28/6

5.  THCS Dịch Vọng Hậu
Ngõ 78, Phố Duy

Tân

TH Dịch Vọng A

(Số 9B, ngõ 181

Xuân Thủy)

- Đợt 1: từ ngày

06/6 đến ngày 08/6

TT Tên điểm thi Địa chỉ

Trường gần

điểm thi để PH

chờ đón thí sinh

Thời gian

6.  THCS Trần Duy Hưng
Số 5, phố Nguyễn

Xuân Linh
Mầm non Hoa

Sen

(Số 3 Nguyễn

Xuân Linh)

- Đợt 1: từ ngày

06/6 đến ngày 08/6

- Đợt 2: Từ ngày

25/6 đến ngày 28/6 7.
THPT Chuyên Hà

Nội-Amsterdam

Số 1, đường

Hoàng Minh

Giám

8.  THCS Nghĩa Tân Số 14 Tô Hiệu
TH Nghĩa Tân

(Số 16 Tô Hiệu)

- Đợt 2: Từ ngày

25/6 đến ngày 28/6

9.  THCS Lê Quý Đôn
Số 68 Nguyễn

Văn Huyen

10.  THCS Mai Dịch Số 2 Dương Khuê

Mầm non Sao

Mai

Phố Dương Khuê

11.
THCS và THPT

Lương Thế Vinh

C5 khu đô thị

Nam Trung Yên

TH Trung Yên

(Số 6 đường

Nguyễn Chánh)

12.  THCS Nam Trung Yên
Số 09 Nguyễn

Quốc Trị

Mầm non Tuổi

Thơ

(Lô B9 đường

Đin Núp)

13.
THCS Trương Công

Giai

Số 76 phố Trương

Công Giai

TH Arhimedes

(Số 65 phố

Trương Công

Giai)

Để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông cho Kỳ thi tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2024-2025 và Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025, Phòng

GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Đối với các trường được chọn làm điểm chờ của phụ huynh học sinh:

- Trong thời gian diễn ra kì thi, các trường được chọn làm điểm chờ gần

điểm thi như trường Tiểu học Archimedes, Tiểu học Dịch Vọng B, Tiểu học

Nghĩa Tân… không tổ chức các hoạt động, sự kiện ở ngoài trời làm ảnh hưởng

đến hoạt động thi của thí sinh.

- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực tại trường trong suốt thời

gian tổ chức kỳ thi, bố trí mở cửa các phòng học tại vị trí thuận lợi để phụ huynh

vào chờ trong thời gian đưa đón thí sinh tham dự kỳ thi.

- Sắp xếp vị trí để xe, hướng dẫn phụ huynh học sinh đến phòng chờ.

2. Đối với các trường THCS, các trường THPT đặt điểm thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025, Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025

trên địa bàn quận Cầu Giấy:

- Thông báo đến các thí sinh và phụ huynh học sinh địa điểm chờ, đón đã

được Phòng GDĐT bố trí ở bảng thông báo gần cổng trưởng, trên website nhà

trường trước ngày 05/6/2025.

- Tuyên truyền để phụ huynh học sinh thực hiện nghiêm túc không tụ tập,

dừng, đỗ xe trước các khu vực thi; các phụ huynh có nhu cầu chờ để đón thí sinh

cần di chuyển đến đúng các khu vực đã được phân công để đảm bảo an toàn cho

kỳ thi.

Nhận được công văn này, đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, THCS,

các Điểm thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 và thi tốt nghiệp

THPT năm 2025 nghiêm túc triển khai và thực hiện. Trong quá trình triển khai,

nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về Phòng GDĐT qua đồng chí

Ngô Tiến Dũng, số điện thoại 0936465015, tổ THCS để được hỗ trợ giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Ngọc Anh

		2025-05-30T16:58:03+0700

		2025-05-30T17:27:18+0700

		2025-05-31T15:52:35+0700
	Phạm Ngọc Anh

		2025-06-02T15:41:31+0700

		2025-06-02T15:41:31+0700

		2025-06-02T15:41:31+0700

		2025-06-02T15:41:31+0700